INDICAÇÃO Nº 180/2016

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Rio das Ostras

O Vereador que a presente subscreve, após cumprir as exigências

regimentais vigentes, e ouvido o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal,  a drenagem, pavimentação tratamento paisagístico, parque infantil,

ciclovias, infraestrutura turística com instalação de quiosques na Avenida

Atlântica, entre a Alameda principal e a Rua Ivan Lins, entre os Bairros

Praiamar, Bosque da Areia e Floresta das Gaivotas.

JUSTIFICATIVA

 Tal solicitação se faz necessária, uma vez que no referido logradouro

está situada a Praia de Itapebussus, sendo esse ponto turístico, e que necessita de

uma maior infraestrutura local para que os moradores e turistas possam ter uma

maior mobilidade e conforto.  Maiores informações em Plenário.

                       Sala das Sessões, 02 de março de 2016.

Aluísio Roberto Viana da Silva
Vereador - Autor